
Zpráva pro jednání RM KH dne: 18. 12. 2019 Číslo materiálu: 7/1 
Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   27.11.2019 
Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Hudcová, Bc. Nováková, pí. Bártlová, Ing. Kuklová, PhDr. Válková,  
Ing. Daczická, Ing. Lacina 
 
RNDr. Otruba, Bc. Šlesingr, pí. Hlavatá, Mgr. et Bc. Březina, Bc. Jan Čermák, 
Klára Kocmanová, 
- 
 
- 

Člen ZM: Ing. Daczická 
Příští jednání: termín nebyl dosud stanoven 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis z komise pro sociální záležitosti ze dne 27. listopadu 2019 
 

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
 
Program jednání včetně krátkého komentáře: 
 
Předsedkyně komise seznámila přítomné s dotačním titulem MMR 117D0640 s dotačním titulem, 
který se každoročně vyhlašuje pro kalendářní období. 
Příští rok tento titul bude opět vyhlášen na podporované byty: Pečovatelské byty, Vstupní byty, 
Komunitní dům pro seniory (dále jen KoDuS)  
 
Diskuse:  
Sociální komise (dále jen SK) konstatovala, že je nutné využít dotační titul a dle vyjádření  Rady města 
a zastupitelů zahájit práci na dotačním titulu s využitím všech odborníků a zainteresovaných odborů 
města. SK je proti plánovanému prodeji objektu U Myšáka, neboť vidíme využití pro bydlení 
zmíněných cílových skupin. SK konstatovala, že sociální služby charakteru pečovatelské služby Města 
Kutná Hora a další sociálně aktivizační služby ve městě jsou dostatečně pokryté, aby zabezpečily 
služby pro cílové skupiny. Dále je odbor sociálních věcí a zdravotnictví disponuje odborníky na 
jednotlivé cílové skupiny.  
 
Zápis byl dán členům komise pro sociální záležitosti k dopracování. 
Zápis ověřila předsedkyně komise PhDr. Válková. 
Přílohy jsou s ohledem na svůj rozsah pouze v elektronické podobě: 
R191002_07SOC_01a.pdf 
 

 
zápis vyhotovila 

PhDr. Monika Válková, předsedkyně komise 
 



3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 
Sociální komise žádá o vyjádření členů Rady města  

1. Využití dotačního titulu k výstavbě Komunitní domu pro seniory v prostorách, které již mají 
stavební povolení, členové komise na schůzce 27.11.2019 , že by bylo možné upravit projekt a 
KoDuS postavit etapovitě, prozatím bez zázemí pro pečovatelskou službu (v původním plánu). 
Využít tento titul na výstavbu malometrážních bytů pro seniory.  

2. Využití dotačního titulu pro výstavbu pečovatelských bytů  v prostorách městského domu  
U Myšáka, který by byl vhodný pro dotační titul.  

3. Využití dotačního titulu na výstavbu vstupní byty, které jsou určeny pro cílové skupiny: např: 
matky s dětmi, mladistvé, kteří opouštějí dětské domovy apod. Na rozdíl od startovacích bytů 
je umožnění cílovým skupinám nájemní bydlení, které je možné prodlužovat nájemní 
smlouvou. 

Sociální komise žádá o vyjádření ke koncepci bydlení zmíněných cílových skupin, vybrání dotačního 
titulu pro cílovou skupinu pro rok 2020, kdy bude pokračovat dotační titul.  
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 
 

 
 


